5. Rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions et engagements réglementés 272

Evénements récents 278

Perspectives d’avenir 278

Rapport des Commissaires aux comptes sur les prévisions de résultat 279

Responsable du Document de référence 284

Attestation du responsable du Document de référence 284

Responsables du contrôle des comptes 284

Section Description page

 Rapport financier – Etats financiers consolides – Rapport des
 Commissaires aux comptes sur les comptes consolides –
 Extraits des comptes annuels 129

  Evenements recents - Perspectives d’avenir 277

  Table de concordance  286

  Responsable du Document de reference 283

Chiffre d’affaires par activités  6

Chiffre d’affaires par zones géographiques   6

Résultat opérationnel ajusté par activités   7

Résultat net, part du groupe et Résultat net ajusté   7

Résultat net ajusté par action et Dividende par action  8

Résultat net, part du groupe par action et
Résultat net, part du groupe dilué par action  8

Endettement financier net et Capitaux propres  9

Effectif par activités   10

Effectif par zones géographiques   10

Organigramme simplifié du groupe 11

Chiffres cles – Organigramme simplifie du groupe

5 0000 10 000 15 000 20 000

2007

2006

France  13 403
Reste de l'Europe  2 352
Etats-Unis 2 319
Maroc 2 139
Reste du monde  1 444
Total  21 657

France  12 372
Reste de l'Europe  2 081
Etats-Unis 2 448
Maroc 1 960
Reste du monde  1 183
Total  20 044

6

Chiffres clés - Organigramme simplifié du groupe

- Rapport annuel - Document de référence 2007

au 31 décembre - en millions d’euros20072007

au 31 décembre - en millions d’euros20062006

 Chiffre d’affaires par activités

au 31 décembre - en millions d’euros

 Chiffre d’affaires par zones géographiques

2006 2007
Universal Music Group  4 955 4 870
Groupe Canal+ 3 630 4 363
SFR 8 678 9 018
Maroc Telecom 2 053 2 456
Vivendi Games 804 1 018
Activités non stratégiques et autres, et élimination des opérations intersegment -76 -68
Total 20 044  21 657

2005 2006 2007
Universal Music Group 681  744 624